
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN HƯƠNG SƠN   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:           /QĐ-UBND          Hương Sơn, ngày       tháng 11  năm 2024 
 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Danh mục tài liệu ôn tập lĩnh vực chuyên ngành, 

kỳ xét tuyển công chức cấp xã năm 2024 

  
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN    
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Cán bộ, công chức ngày 25/11/2019; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 138/2020/NĐ-CP ngày 

27/11/2020 quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; số 

33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người 

hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; số 116/2024/NĐ-

CP ngày 17/9/2024 sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 138/2020/NĐ-

CP ngày 27/11/2020 quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức và 

Nghị định số 06/2023/NĐ-CP ngày 21/02/2023 quy định về kiểm định chất 

lượng đầu vào công chức; 

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban 

hành quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch 

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; nội quy thi 

tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét 

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; 

 Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh: số 

55/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 về ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ 

máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan hành chính, đơn vị 

sự nghiệp công lập và người quản lý doanh nghiệp Nhà nước, kiểm soát viên, 

người đại diện phần vốn Nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; số 04/2024/QĐ-

UBND ngày 29/01/2024 ban hành Quy định tiêu chuẩn cụ thể của từng chức vụ 

cán bộ, chức danh công chức cấp xã; ngành đào tạo và việc tuyển dụng công 

chức cấp xã trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Văn bản số 1608/SNV-CCVC ngày 12/8/2024 của Sở Nội vụ tỉnh 

Hà Tĩnh về việc tuyển dụng công chức cấp xã; 

Thực hiện Quyết định số 4403/QĐ-UBND ngày 19/9/2024 của Ủy ban 

nhân dân huyện Hương Sơn về việc phê duyệt chỉ tiêu tuyển dụng công chức cấp 

xã năm 2024; 



Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự huyện tại Văn bản 

số 803/DM-BCH ngày 30/10/2024 và đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ.   
   

QUYẾT ĐỊNH:  
 

Điều 1. Phê duyệt Danh mục tài liệu ôn tập lĩnh vực chuyên ngành (tại 

vòng 2) kỳ xét tuyển công chức cấp xã năm 2024 (Có phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Giao Phòng Nội vụ phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan đăng 

tải toàn bộ nội dung Danh mục được phê duyệt kèm theo Quyết định này trên 

Cổng thông tin điện tử huyện, niêm yết tại Trụ sở Ủy ban nhân dân huyện, đơn 

vị có chỉ tiêu tuyển dụng để các tổ chức, cá nhân, thí sinh đủ điều kiện dự tuyển 

biết, thực hiện.   

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành.  

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện; Trưởng Phòng Nội vụ; Chỉ 

huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Nội vụ (để b/c); 

- Chủ tịch, các PCTUBND huyện; 

- Các thí sinh dự tuyển; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, NV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
  
 

 

 
 

 

 

Hồ Thái Sơn 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN HƯƠNG SƠN   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

PHỤ LỤC 

Danh mục tài liệu ôn tập tại  kỳ xét tuyển công chức cấp xã năm 2024 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày     /11/2024 của UBND huyện) 
 

TT Danh mục 

1 Luật Dân quân tự vệ số 48/2019/QH14 ngày 22/11/2019. 

2 Nghị định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ. 

3 

Thông tư 29/2020/TT-BQP ngày 10/3/2020 của Bộ Quốc phòng quy định 

mối quan hệ công tác của Ban chỉ huy quân sự xã, phường, thị trấn và Ban 

chỉ huy quân sự cơ quan, tổ chức; chức trách, nhiệm vụ, mối quan hệ công 

tác của các chức vụ chỉ huy dân quân tự vệ.  

4 
Thông tư số 69/2020/TT-BQP ngày 15/6/2020 của Bộ Quốc phòng quy 

định chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tập huấn, bồi dưỡng, 

huấn luyện, hội thi, hội thao, Diễn tập cho Dân quân tự vệ. 

5 
Thông tư số 75/2020/TT-BQP ngày 19/6/2020 của Bộ Quốc phòng quy 

định việc áp dụng các hình thức kỷ luật, trình tự, thủ tục, thời hiệu, thời hạn 

và thẩm quyền xử lý kỷ luật đối với Dân quân tự vệ. 

6  Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh số 30/2013/QH13. 

7 Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày 25/02/2014 của chính phủ quy định chi 

tiết và biện pháp thi hành Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh. 

8 

Nghị định số 139/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày 25/02/2014 của 

chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giáo dục quốc phòng 

và an ninh. 

9 Luật lực lượng Dự bị động viên số 53/2019/QH14 ngày 26/11/2019. 

10 
Nghị định số 79/2020/NĐ-CP ngày 8/7/2020 của chính phủ quy định chế 

độ, chính sách trong xây dựng, huy động lực lượng dự bị động viên. 

11 
Thông tư số 84/2020/TT-BQP ngày 30/6/2020 của Bộ Quốc phòng quy 

định hình thức, nội dung, thời gian sinh hoạt của quân nhân dự bị. 

12 Luật Nghĩa vụ quân sự số 78/2015/QH13 ngày 19/6/2015. 

13 
Thông tư số 148/2018/TT-BQP ngày 06/10/2018 của Bộ Quốc phòng về 

quy định tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ. 

14 
Thông tư số 105/2023/TT-BQP ngày 06/12/2023 của Bộ Quốc phòng về 

quy định tiêu chuẩn sức khỏe, khám sức khỏe cho các đối tượng thuộc 

phạm vi quản lý của Bộ Quốc phòng. 
 
   



                                                                 ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-12T13:30:04+0700


		2024-11-12T13:46:19+0700


		2024-11-12T13:46:21+0700


		2024-11-12T13:46:22+0700




